
CITTA’  DI  LIGNANO  SABBIADORO
C.A. P. 33054 PROVINCIA DI UDINE Tel .  0431 /409111
C.F. 8 3000710307 Fa x .   0431 /732 88

ATTIVITA’ PRODUTTIVE - COMMERCIO
Determinazione n. 69 Del 05/02/2024

OGGETTO: Approvazione graduatoria per l’assegnazione posteggi vacanti a seguito accoglimento
istanze di trasferimento, presso il mercato stagionale estivo e aggiornamento elenco posteggi 
vacanti per il mercato stagionale estivo anno 2024

La Responsabile Attività produttive, commercio

Visto il Regolamento per la disciplina dell’attività commerciale sulle aree pubbliche approvato con
deliberazione di Consiglio Comunale n. 26 in data 10.05.2001 come modificato con deliberazioni
del Consiglio Comunale n. 106 del 22.12.2006, n. 39 del 28.04.2008, n. 33 del 24.05.2012, n. 38 del
18.06.2013,  n.  38  del  21.05.2014,  n.  24  del  24.03.2016,  n.  129  del  15.12.2017,  n.  128  del
23.12.2019 e n. 130 del 22.12.2022  il quale stabilisce all’articolo 17 i criteri di assegnazione dei
posteggi vacanti;

Richiamata la Determinazione n. 1134 del 20.12.2023, con la quale è stato approvato l’elenco
ufficiale dei posteggi vacanti per il  mercato stagionale estivo per l’anno 2024, come di seguito
indicati:

- n. 183 (per la vendita dei prodotti appartenenti al settore merceologico non alimentare);

- n. 224 (per la vendita dei prodotti appartenenti al settore merceologico non alimentare);

- n. 98 (per la vendita dei prodotti appartenenti al settore merceologico non alimentare);

- n. 185 (per la vendita dei prodotti appartenenti al settore merceologico non alimentare);

- n. 195 (per la vendita dei prodotti appartenenti al settore merceologico non alimentare);

- n. 83 (per la vendita dei prodotti appartenenti al settore merceologico non alimentare);

- n.  175  (per  la  vendita  dei  prodotti  appartenenti  al  settore  merceologico  alimentare  e
somministrazione alimenti e bevande);

- n. 188 (per la vendita dei prodotti appartenenti al settore merceologico non alimentare);

- n.  99  (per  la  vendita  dei  prodotti  appartenenti  al  settore  merceologico  alimentare  e
somministrazione alimenti e bevande);

- n. 221 (per la vendita dei prodotti appartenenti al settore merceologico non alimentare);

- n. 225 (per la vendita dei prodotti appartenenti al settore merceologico non alimentare);

- n. 100 (per la vendita dei prodotti appartenenti al settore merceologico non alimentare);

- n. 179 (per la vendita dei prodotti appartenenti al settore merceologico non alimentare);

- n.  181  (per  la  vendita  dei  prodotti  appartenenti  al  settore  merceologico  alimentare  e
somministrazione alimenti e bevande);

- n. 63 (per la vendita dei prodotti appartenenti al settore merceologico non alimentare);



- n. 170 (per la vendita dei prodotti appartenenti al settore merceologico non alimentare);

Richiamato l’art. 17, comma 1. lettera a) del citato Regolamento che dispone:
“….2) entro il 31 gennaio di ogni anno, ai sensi dell’art.  42, c. 1, lett.  a), punto 2) della L.R.
29/2005, i titolari di concessione del mercato stagionale estivo possono presentare richiesta scritta
al Comune volta al trasferimento della propria attività in un posteggio fra quelli che risultano
vacanti  nell’elenco  sopra  indicato.  Non  è  ammesso  indicare  più  di  un  posteggio  ai  fini  del
trasferimento.
Se la richiesta di trasferimento viene presentata dall’affittuario – ovvero da colui il  quale è in
affitto d’azienda- la domanda deve essere corredata da nulla-osta del proprietario dell’azienda.
Qualora un medesimo posteggio vacante sia richiesto da più titolari di concessione, la concessione
del posteggio vacante avviene a favore dell’operatore che vanta la maggiore anzianità storica di
frequenza  del  mercato  stagionale  estivo  di  Lignano.  L’anzianità  risulta  dall’autorizzazione  o
concessione ad operare nel mercato stagionale estivo di Lignano; a tal fine non si considerano le
date di rilascio di autorizzazioni o concessioni ad operare in altri mercati né quelle di rilascio di
autorizzazioni al commercio in forma itinerante o i permessi ad operare nelle fiere o negli spazi
fuori mercato. In caso di uguale anzianità storica di frequenza prevale il maggiore di età.
Al  termine  della  procedura sopra  specificata,  e  successivamente  alla  comunicazione  dell’U.O.
Attività  Produttive  dell’elenco  dei  nuovi  posteggi  risultati  vacanti  a  seguito  della  prima
assegnazione,  i  richiedenti  non soddisfatti,  poiché preceduti  da altri  operatori aventi  maggiore
anzianità storica,  possono presentare una nuova richiesta di  trasferimento in uno dei  posteggi
vacanti,  entro  il  termine  di  5  giorni  dal  ricevimento  della  comunicazione  sopra  richiamata.
Qualora  un  medesimo  posteggio  sia  richiesto  da  più  operatori,  si  segue  la  procedura  sopra
indicata.”;

Considerato che al 31 gennaio 2024, sono pervenute al protocollo del Comune le richieste di 
trasferimento della propria attività, svolta presso il mercato stagionale estivo di Lignano 
Sabbiadoro, per i posteggi come di seguito specificati:

 posteggio n. 63:

il  09.01.2024  prot.  n.  739,  da  parte  del  Sig.  METOLLARI  Tomor nato  a  PERMET
(ALBANIA), il 26.03.1962, C.F. MTLTMR62C26Z100E, di cittadinanza albanese, residente in
Via Garda  N. 10 - 33054 – LIGNANO SABBIADORO (UD), titolare di autorizzazione e di
relativa  concessione per  l’esercizio del  commercio  su  aree pubbliche mediante l’utilizzo del
posteggio n. 97;

 posteggio n. 175:

il 30.01.2024 prot. n. 3285, da parte della Sigr.ra BUFFON Barbara nata a BOLZANO (BZ), il
22.03.1970, C.F. BFFBBR70C62A952W, di cittadinanza italiana, residente in Via San Filippo
N. 17 – 30028 – SAN MICHELE AL TAGLIAMENTO (VE), titolare di autorizzazione e di
relativa concessione per l’esercizio del commercio su aree pubbliche mediante l’utilizzo del
posteggio n. 57;

 posteggio n. 83:

il 16.01.2024 prot. n. 1591, da parte del Sig.  GRIMALDI Renato nato a FRATTAMINORE
(Na),  il  19.10.1967,  C.F. GRMRNT67R19D790G,  di  cittadinanza  italiana,  residente  in  Via
Rubino N. 38 – 33053 – LATISANA (UD), titolare di autorizzazione e di relativa concessione
per l’esercizio del commercio su aree pubbliche mediante l’utilizzo del posteggio n. 209;

 posteggio n. 170:



 il  29.12.2023 prot.  n.  51515,  dal Sig.  EL KHAYAR Youssef nato a  OULAD BOUALI
NOUJA  (MAROCCO)  il  30.07.1996,  C.F.  LKHYSF96L30Z330N,  di  cittadinanza
marocchina,  residente in  Via  Gonfi  N.  10 -  30029 – SAN STINO DI LIVENZA (VE),
titolare di autorizzazione e di relativa concessione per l’esercizio del commercio su aree
pubbliche mediante l’utilizzo del posteggio n. 180;

 il  12.01.2024  prot.  n.  1274,  dal  Sig.  XIANG  Wushen nato  a  ZHEJIANG  (CINA),  il
08.09.1967, C.F. XNGWHN67P08Z210Z , di cittadinanza cinese, residente in Via Cardinale
G.  Urbani  N.  17-  30174  –  MESTRE  (VE),  titolare  di  autorizzazione  e  di  relativa
concessione  per  l’esercizio  del  commercio  su  aree  pubbliche  mediante  l’utilizzo  del
posteggio n. 227;

Vista l’anzianità storica di frequenza al mercato stagionale estivo di Lignano Sabbiadoro dei 
richiedenti, come di seguito specificata:

EL KHAYAR Youssef, piazzola in attuale concessione n. 180
data evento tipo numero cognome e nome

27.04.2022 assegnazione Concessione 2260 EL HACHIMI Mohammed
04.05.2022 Assegnazione SCIA 228328 EL HACHIMI Mohammed
29.09.2022 Trasferimento di proprietà SCIA 257626 EL HACHIMI Nabil
30.09.2022 Trasferimento di proprietà Concessione All 1 EL HACHIMI Nabil
07.05.2023 Trasferimento di proprietà SCIA 301887 EL KHAYAR Youssef
09.05.2023 Trasferimento di proprietà Concessione All 2 EL KHAYAR Youssef

XIANG Wushen, piazzola in attuale concessione n. 227
data evento tipo numero cognome e nome

30/04/1996 prima assegnazione autorizzazione 84 COSENZA Francesco
18/05/1996 prima assegnazione concessione 84 COSENZA Francesco
16.01.1997 trasferimento di proprietà autorizzazione 276 COSENZA Stefano
16.01.1997 trasferimento di proprietà concessione 276 COSENZA Stefano
23.01.2004 trasferimento di proprietà autorizzazione 500 LIN Liangjie
23.01.2004 trasferimento di proprietà concessione 500 LIN Liangjie
06.10.2006 Rinnovo Concessione 816 LIN Liangjie
27.06.2008 Trasferimento di proprietà DIA 27130 LIN Zhenjang
03.07.2008 Trasferimento di proprietà Concessione 1009 LIN Zhenjang
23.05.2016 Trasferimento di proprietà SCIA 18222 XIANG Wushen
27.05.2016 Trasferimento di proprietà Concessione 1369 XIANG Wushen
26.04.2021 Rinnovo Concessione 2248 XIANG Wushen

Richiamato il Regolamento per la disciplina del commercio su aree pubbliche e pertanto
l’anzianità storica, dal quale si evince la progressione per la piazzola n. 170 come sotto specificata:

nome anzianità storica
XIANG Wushen 30.04.1996

EL KHAYAR Youssef 27.04.2022

Dato atto che per l’assegnazione del posteggio n. 170 prevale l’anzianità storica del Signor 
XIANG Wushen;

Vista la Legge Regionale 5 dicembre 2005, n. 29;

DETERMINA



1 di accogliere, per i motivi su esposti:

 la  richiesta  prot.  n.  739  del  09.01.2024,  presentata  dal  METOLLARI  Tomor nato  a
PERMET  (ALBANIA),  il  26.03.1962,  C.F.  MTLTMR62C26Z100E,  di  cittadinanza
albanese, residente in Via Garda  N. 10 - 33054 – LIGNANO SABBIADORO (UD), titolare
di autorizzazione e di relativa concessione per l’esercizio del commercio su aree pubbliche
mediante l’utilizzo del posteggio n. 97, presso il mercato stagionale estivo, per la vendita dei
prodotti appartenenti al settore merceologico non alimentare, di trasferire la propria attività
alla piazzola n. 63 del mercato stesso;

 la richiesta prot. n. 3285 del 30.01.2024, presentata dalla Sigr.ra BUFFON Barbara nata a
BOLZANO  (BZ),  il  22.03.1970,  C.F.  BFFBBR70C62A952W,  di  cittadinanza  italiana,
residente in Via San Filippo N. 17 – 30028 – SAN MICHELE AL TAGLIAMENTO (VE),
titolare di autorizzazione e di relativa concessione per l’esercizio del commercio su aree
pubbliche mediante l’utilizzo del posteggio n. 57, presso il mercato stagionale estivo, per la
vendita  dei  prodotti  appartenenti  al  settore merceologico  non alimentare,  di  trasferire  la
propria attività alla piazzola n. 175 del mercato stesso; 

 la richiesta prot. n. 1591 del 16.01.2024, presentata dal Sig.  GRIMALDI Renato nato a
FRATTAMINORE  (Na),  il  19.10.1967,  C.F.  GRMRNT67R19D790G,  di  cittadinanza
italiana,  residente  in  Via  Rubino  N.  38  –  33053  –  LATISANA  (UD),  titolare  di
autorizzazione e di relativa concessione per l’esercizio del commercio su aree pubbliche
mediante l’utilizzo del posteggio n. 209, presso il mercato stagionale estivo, per la vendita
dei  prodotti  appartenenti  al  settore  merceologico  non alimentare,  di  trasferire  la  propria
attività alla piazzola n. 83 del mercato stesso; 

 la  richiesta  prot.  n.  1274  del  12.01.2024,  presentata  dal  Sig.  XIANG  Wushen nato  a
ZHEJIANG (CINA), il 08.09.1967, C.F. XNGWHN67P08Z210Z , di cittadinanza cinese,
residente  in  Via  Cardinale  G.  Urbani  N.  17-  30174  –  MESTRE  (VE),  titolare  di
autorizzazione e di relativa concessione per l’esercizio del commercio su aree pubbliche
mediante l’utilizzo del posteggio n. 227, presso il mercato stagionale estivo, per la vendita
dei  prodotti  appartenenti  al  settore  merceologico  non alimentare,  di  trasferire  la  propria
attività alla piazzola n. 170 del mercato stesso; 

2 di aggiornare l’elenco dei posteggi vacanti del mercato estivo 2024 come segue:

- n. 183 (per la vendita dei prodotti appartenenti al settore merceologico non alimentare);

- n. 224 (per la vendita dei prodotti appartenenti al settore merceologico non alimentare);

- n. 98 (per la vendita dei prodotti appartenenti al settore merceologico non alimentare);

- n. 185 (per la vendita dei prodotti appartenenti al settore merceologico non alimentare);

- n. 195 (per la vendita dei prodotti appartenenti al settore merceologico non alimentare);

- n. 209 (per la vendita dei prodotti appartenenti al settore merceologico non alimentare);

- n.  57  (per  la  vendita  dei  prodotti  appartenenti  al  settore  merceologico  alimentare  e
somministrazione alimenti e bevande);

- n. 188 (per la vendita dei prodotti appartenenti al settore merceologico non alimentare);

- n.  99  (per  la  vendita  dei  prodotti  appartenenti  al  settore  merceologico  alimentare  e
somministrazione alimenti e bevande);

- n. 221 (per la vendita dei prodotti appartenenti al settore merceologico non alimentare);

- n. 225 (per la vendita dei prodotti appartenenti al settore merceologico non alimentare);

- n. 100 (per la vendita dei prodotti appartenenti al settore merceologico non alimentare);



- n. 179 (per la vendita dei prodotti appartenenti al settore merceologico non alimentare);

- n.  181  (per  la  vendita  dei  prodotti  appartenenti  al  settore  merceologico  alimentare  e
somministrazione alimenti e bevande);

- n. 97 (per la vendita dei prodotti appartenenti al settore merceologico non alimentare);

- n. 227(per la vendita dei prodotti appartenenti al settore merceologico non alimentare);

3 di disporre la pubblicazione dell’elenco aggiornato dei posteggi vacanti all’albo pretorio fino al
20.02.2024;

4 di  comunicare  al  Sig.  EL  KHAYAR  Youssef,  non  soddisfatto  poichè  preceduto  da  altro
operatore, il  nuovo elenco dei posteggi vacanti,  affinchè possa presentare,  entro 7 giorni, la
richiesta scritta al Comune per il trasferimento della propria attività in un posteggio fra quelli
rimasti vacanti o l’eventuale rinuncia al trasferimento;

5 di dare atto che con la firma di seguito apposta si attesta la regolarità e la correttezza dell'azione
amministrativa ai sensi dell’art. 147 bis del d.Lgs.267/2000.

Lignano Sabbiadoro, 05/02/2024

La Responsabile Attività produttive, commercio

Dott.ssa Raffaella BENVENUTO


	Vista la Legge Regionale 5 dicembre 2005, n. 29;

